PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6023/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DE
REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM
LÂMPADAS LED EM TODA A EXTENSÃO
DA ESTRADA DA SAUDADE, ITAMARATI
- PETRÓPOLIS/RJ.

     O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de  implementar rede de
iluminação pública com lâmpadas LED, em toda a extensão da Estrada da Saudade, Itamarati
– Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

   Tal fato faz-se necessário, pois a má iluminação afeta a segurança e prejudica os moradores
em seu cotidiano. Importante destacar que a iluminação pública é essencial para a qualidade
de vida da sociedade e por ser de fundamental importância para a segurança pública,
solicitamos que o pedido mencionado seja realizado em caráter de urgência.

Sala das Sessões, 23 de Junho de 2021

Gil Magno

Vereador

Data do documento: 23/06/2021 - 16:04:09 Data do Processo: 23/06/2021 - 16:18:0
Processo: 6023/202